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KESHILLL | PAYARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
MNEFAVISNI NADFORMI ODBOR CIVILMNE S LIJ.E]JEH-DE{'H-'A
INDEFPENDENT OVERSIGHT BUARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KUSOYO

Anr.216/2021

Késhilli @ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&8 Kosovis-Kolegji pér shgyrtimin dhe
vendosien ¢ ankesave | pérhéré nga: Malsore Gashi Bajraktari-kryetare, Eshref Shabani dhe Jeton
Koca, si dhe Flakvon Gashi-Zyrtar 1 Larle pér BashkEpunim Profesional, né cilésingd e
procesmbajiésit, duke u bazoar ne Akigiykimin me numér Anr2166/2019 (8 Giykatés Themelore nE
Prishting-Departamenti pr Cishije Administrative 1€ datés 15032021, Aktgjykimin me numér
A 23082019 18 Giykatés Themelore nd Prishting-Departamenti pér CEshtje Administrative (& daids
11.03.2021, Aktgjykimin me numé Anr22272019 € Giyketés Themelore n¥ Prishting-
Departamenti  pér  Céshije  Administrative 8 dags  15.03.2021, Aktgjykimin me numér
A.nr, 2070/2019 & Giykatgs Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtje Administrative t& datés
15.03,202 1 te pranuara me date 01.04.2021, kané shqyrtuar ankesat si ne vijim: ankesBn me numir

Anr 3482019 1€ datiés 20.06.2019 t& parashtruar nga ankuesi me adresé banimi: Rruga
“Mujé Krasnigi® Ulpiang, Komuna e Prishtings, ankesfn me num@r Anr397/2009 18 dails

1 5.07.2019 (& parashinear nga ankuesji me adresé banimi: Rruga “Shefget Shkupi”
hanesat ¢ Prishting Stars, Hyria B nr.48 Komuna ¢ rrshtings, ankesén me numér Anr.380/2019 (&
datés 08.07.2019 & parashtrear nga ankuesja me adresé banimi: Rruga
“Shefget Shkupi™ banesat e Prishtina Stars, Hyga B nr.48 Komuna e Prishtings, ankesén numér

Anr 3312019 € dat@s 14.06.2019 18 parashtruar nga ankuesi me adresé banimis Rruga
“28 Néntorit” P.n Komuna e Vitisé, kund@ organit t2 punésimit Administrates Tatimore ¢ Kosovés,
i géshijen juridike * kontestim konkursi®, duke vepruar né pajlim me nenin 6 parageafin 1 nén
paragrafin 1.1, dhe nenin |8 paragrafin | nén paragrafin 1.6 & Ligjit Nr. 06/L-048 per Késhillin e
Pavarur Mbikégyiits pér Sherbimin Civil 18 Kosovés dhe Rregullores 02/2018 pér Procedurgn ¢
Shqwitimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave ¢ Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shrhimin Civil 2
KosovEs, né seancén pér kEshillim dhe votim me duté 05.05.2021, mori kétd:

VENDIM

. SHFUQIZOHEN Vendimet ¢ Komisionil pé& Zgjidhjen e Kontesteve dhe 18 Ankesave 1
Administraté Tatimore 18 Kosoviss, si né vijim:

1.1 ¥endimii datés 03.07.2019 me numés protokelli 135 | Komisionit pr Zgjidhjen e Kontesteve
dhe t& Ankesave t8 Administraté Tatimore 1 KosovEs, lidhur me ankesgn e ankueses
B datés 06062014

12 Vendimi i datés 14.06.2019 me num@e protokolll 120§ Komisionit pér Zgjidhjen ¢ konlesteve
dhe (& Ankesave 1 Administratg Tatimore & Kosovis, lidhur me ankesén ¢ ankuesit e

datés 11.06.2019.
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1.3 Vendimi i datés 10.06.2019 me num@r protekolli 107 § Komisionit pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve
dhe t8 Ankesave & Administratd Tatimore & Kosovis, lidhur me ankestn e ankueses
t& datés 20,03.20H9.

1.4 Vendimi i datBs 05.06.2019 me numér protokelli 100 i Komisionit pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve
dhe & Ankesave t& Administratg Tatimore & Kosovés, lidhur me ankesén e ankuesit 1

datés 20.05.2019

1I. OBLIGOHET Komisioni pér  Zgjidhjen e Kontesteve dhe tE Ankesave i Administratés
Tatimore © Kosovis, i brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit 1 k#ij vendimi, & béfé
rishapriimin ¢ ankesave te ankueseve te pércakiuara ne dispozitiv (@ kétij vendimi, lidhur me
ghvillimin e procedyrés sé rekrutimit pér pozitén *'Inspekior Tatimor™, pér njtzet (20) pozita, dhe te
vendose ne pajtim me legiislacionin ¢ shétbimit civil, duke marre parasysh te gieturat dhe konstatimet
e ketij vendimi

ML Késhilli i Pavarur Mbikégyres pér Shérhimin Civil @ Kosovés, duhet € njoftoher me shkrim
pas ndErmarres sé veprimeve né pajtim me ke vendim

Arsyetim

Admintstrata Tatimore ¢ Kosoves, me daté 22.03.2019, ka shpallur konkursin me numér reference
INS/230/P0003E303, pée pozitén, “Inspektor Tatimor™ (20) pozita, dhe & gjithe ankuesit kane gend
kandidaté né kets procedure @ rekrutimit.

Ankuesit i pakénagur me pérzgjedhjen pErfundimtare & kandidateve pér pozitén “Inspektor Tatimar
- 20 pozita", brendu afatil ligjor kane parashiruar ankese ne Komisionin pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve
dhe Ankesave 18 Administratés Tatimore 8 Kosov®s |, sipas prshkrimil (€ datave dhe numrave te
protokollit te pircakiuara ne dispozitiv 18 ktij vendimi.

Ankuesit te pakénaqur me vendimet e Komisionit pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave 8
Administeatés Tatimore 18 Kosovls kané parashiuar né KEshillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér
Shirbimin Civil ¢ Kosovés ankesa si ng vijim: ankestn A.nr.348/2019 (& dadis 20.06.2019 &

parashtruar nga ankuesi ankesén me numér Anr397/2019 i datés 15072019 @
parashtruar nga ankuesja ankesén me numiér A nr 38002019 1€ datés 08.07.2019 &
parashirsar nga ankuesja ankes#n numér Anr 333072019 @ datés 14.06.2019

té parashtruar nga ankuesi

Késhilli i Pavarur Mbikgqyris pér Shérbimin Civil 1 Kosovés, nga muaji janar i vitit 2013 ceri mi
datd 08.10.2020 ka gené jo funksional dhe nuk ka vendosur pér ankesat e ankuesve, nd¥rsa KEshilli i
Pavaror Mhbikéqyrés per Shérbimin Civil 18 Kosoves ka njoftuar ankuesit pti arsyet ¢ mos shqyrtinit
& ankesave duke udhEzuar g mund & ndigni procedurat e métejme dhe se né pajtim me Ligjin pér
Konflikiin Administrativ mund 1& fillojné procedurén gjygésore prand Gjykatés Themelore né

Prishtind—Departamenti pér Cishtje Administrative.

Ankuesit kané ndjekur procedurat e Gera duke inicivar konflikt administrativ prant Gjykatés
Themelore né Prishting-—Departamenti pér CBshtje Administrative, Gjykata Themelore n€ Prishting-
Departamenti pér Ceshtje Administrative ka nxjerr Aktgiykimet si ne vijim; Akigjykimin me numér
Anr. 21662019 & Giykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Cshije Administrative ¥ datés
15.03,2020, Akigivkimin me numér Anr23082019 ®© Gjykaids Themelore n& Prishting-

Departamenti  per  Céshtje  Administeative @ datés  11.03.2021, Aktgjiykimin _ me  numér
ANr222702019 1 Givkatés Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative (& datiis
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15.03,2021, Aktgiykimin me numér Ane20T002009 € Gjykates Themelore né  Prishting-
Departamenti pér Ceshitje Administrative 18 datés 15.03.2021 te pranuera me date 01.04.2021me 1
cilat ka aprovuar kérkesépading e paditésve duke anuluar njoftimin e Késhillit (8 Pavarur MbikEqyris
pér Shérbimin Civil 12 Kosoviés dhe duke e detyruar Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosowviis g brenda 30 ditésh t8 vendos pér ankesat e ankucseve,

Késhilli | Pavarue Mbikegyres pér Shechimin Civil t# Kosovés, me datén 20.04.2021, me numér
protokolli 1901/2021, ka nxjerr vendim me t& cilin ka béré bashkimin e ankesave € parashiruar nga
ankuesit lidhbur me zhvillimin ¢ procedurave & rekrutimit pér pozitén *'Inspektor Tatimor™, njézeté
(20) pozita, nga Administrata Tatimore ¢ Kosovs pasi ge objekti i ankesave Eshig i njEjié,

Kolegji pér shqyrtinin dhe vendosjen ¢ ankesave, ka administruar kéto prova: Ankesat si ne
vijim: ankestn me numde A.nr 3482019 & datés 20.06.2019 (& parashtruar nga ankuesi
né Keshillin e Pavarur Mbikggyrts & Shérbimit Civil (8 KosovEs me numér protokolli 2797/20219,
ankesén me numés Anc 3872019 18 daés 15.07.2019 & parashiruar nga ankuesja
né Kishillin e Pavarur MbikEgyrés 1@ Shérbimit Civil ¢ Kosovés numér protokolli 3126/20219;
ankesén me numdr Anc 3802019 2 datés 08.07.2019 @& parashtruar nga ankuesja '
1 Keshillin e Pavarur Mbikégyrés & Shchimit Civil 18 Kosovés numér protokolli 3053/201%;
ankesEn  numér Aar 33302019 18 daés 14.06.2010 @ parashtruar nga ankucsi nt
Kitshillin @ Pavarur Mbikégyres @ Shérbimit Civil 8 KosovEs numér protokelli 2717/2021;
Autorizimi | Deparlamentit p&r Administrimin e Shirbimit Civil/Ministria e Administratés Publike i
datiis 20.03.2019; Miratim pér publikimin e rekrutimit € jashiém i datés 20.03.201%; Konkursin ¢
datés 22.03,209 pér porin “Inspekior Tatimore-20 pozita” 1€ shpallur nga Administrata Tatimore ¢
Kosovis; Regjistri i kédkesave @ pranuara i datés 05,04.2019; Vendimi me Nr. Prot:226 i datés
05.04.2019 pir themelimin ¢ Komisionit Pérzgjedhis; Njoftimi | datgs 08.04.2019; Formulari i
Vierésimit 1€ kandidatéve pér listén e ngushté i datés 24.04.2019; Njoflimi i kandidatéve pér testim
npa pérzgjedhja e ngushid | dats 25.04.2019; Celési i pyctjeve i testit me shkrim i datés 10.04.2019,
Mjoftimi mbi mbajijen ¢ intervistés me gojé | dulds 07.05.2019; Formulari FORM.MAP-SHCK-08a
pér VierSsimin individual 18 kandidateve kur nuk kérkohet njohjs ¢ ndonjc gjuhe 18 huaj; Formulari
Form MAP-SHCE-09 pér pErmbledhjen ¢ viedsimeve individuale; Formular Form MAP-SHCK-10
pér renditjen pérfundinnave & kandidastve; Formulari Form MAP-SHCR-11 pér Raportin final {2
rekomandimit nga komisioni rekrutues i datés 13.05.2019; Njoftimi pér kandidatét ¢ suksesshim i
datés 13.05.2019; Autorizimi i Departamentit p& Administrimin e Shérbimit Civil/Ministria ¢
Administrates Publike i dats 20.03.2019; Miratim pér publikimin e rekrutimit (& jashtgm i datés
20,03,2019: Konkursin ¢ datiis 22,03.209 pér poziten “Inspektor Tatimore-20 pozita™ 1& shpallur nga
Administrata Talimore ¢ Kosoves; Regjistei | kérkesave @ pranuara i datés 05.04.2019; Vendimi me
Nr. Prot:226 i datés 05.04.2009 pér themelimin ¢ Komisionit Peregjedhds; Mjoftimi i datés
08.04.2019: Formulari i ¥lerésimit 1& kandidatéve pér listén e ngushid | datés 24.04 2019; Njoeftimi |
kandidatdve pér testim npa pérzgiedhja e npusht@ i dags 25.04.2019; Celési i pyetjeve i testit me
shkrim i datés 30.04.2019; Njoftimi mbi mbajtjen & intervistés me gojé i datés 07.05.2019; Formulan
FORM.MAP-SHCK-08 pér Vierésimin individual 18 kandidsteve kur nuk kérkohet njohja e ndonjd
gjuhe 8 huaj; Formulor Form MAP-SHCK-09 pér pérmbledhjen ¢ vlerésimeve individuale;
Formular Form.MAP-SHCK-10 pér renditjen pérfundimtare 1@ kandidatéve; Formulari Form MAP-
SHCK-1 1 pér Raportin final 1@ rekomandimit nga komisioni rekrutues i datés 13.05.201%; Njoftimi
pir kandidat®t ¢ suksesshém i datés 13.05.2019; Kérkesa pir punisim e ankuesit me
dokumentet ¢ bashkangjilura; Kirkesa plr pundsim ¢ ankueses ne dokumentet e
bashkangjitura; Kérkesa plr pun@sim ¢ ankueses ' me dokumentet e
bashkangjiture; Kirkesa pér pundsim e ankuesit me dokumentet e bashkangjitura;
Vendimi | datés 013.07.2019 me numér protokolli 135 | Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe (8
Ankesave & Administraé Tatimore 18 Kosovés, lidhur me ankestn ¢ ankueses IE
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datits 06,06.2019; Vendimin e datés 14.06.2019 me mumér protokelli 120 i Komisionit pér Zejidhjen
& Kontesteve dhe t& Ankesave 18 Administraté Tatimore & Kosovés; Vendimin e datés 10.06.2019
me numér protokelli 107 i Kemisionit pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe (& Ankesave 1€ Administraté
Tetimore t& Kosovés, Vendimin e datés 05.062019 me numér protokolli 100 | Komisionit pér
Zgjidhjen & Kontesteve dhe 1@ Ankesave & Administralé Talimore 18 Kosovis; Kérkesa plr punésim
¢ kandidates me dokumentet e bashkangjitura; Kérkesa pér pungsim e kandidatit

me dokumentet e bashkangjiturs; Kérkesa pér punésim e kandidates - me
dokumentet e bashkangjituea; Kérkesa pr pungsim e kandidatit me dokumente! ¢
bashkangjiturs; Kérkesa pér punisim e kandidatit me dokumentet ¢ bashkangjitura;
Kérkesa pér punésim e kandidates ¢ me dokumentet e bashkangjitura; Kérkesa
pér pundsim ¢ kandidatit me dokumentet ¢ bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e
kandidates me dokumentet e bashkangjitura; Kérkesa pér punésim ¢ kandidatit

ne dokumentet e bashkengjitura; Kérkesa pér pungsim e kandidates

me dokumentet e bashkangjitura; Kérkesa pr punésim ¢ kandidatit me
dokumentet ¢ bashkangjitura; Kérkesa pér pungsim o kandidatit me dokumentet ¢
bashkangjitura; Kerkesa pér punésim e kandidatil ne dokumentet e bashkangjitura;
Kérkesa pér punésim ¢ kandidatit me dokementel ¢ bashkangjitura, KErkesa pér
punésim e kandidatit me dokumente! ¢ bashkengjitura; Kérkesa pér pundsim o
kandidates e dokumentet e bashkangjitura; Keérkesa pér punisim e kandidatit '

ne dokumeniet ¢ bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e kandidatit me dokumentet ¢
bashkangjiturs; Kérkesa pér puntsim e kandidames me dokumentel e
bashkangjitura; Kérkesa pér punsim ¢ kandidates me dokumentel ¢ bashkangjitura
dhe PErgjigien né ankesé datis 30.07.2019.

Késhilli | Pavarur Mbikéqyrs pér Shécbimin Civil 18 Kosovés, me datén 20,04.2021, me numér
protokolli 1901/2021, ka nxjerr vendim me & cilin ka beré bashkimin e ankesave 8 parashtruar nga
ankuesit lidhur me zhvillimin e procedurave 18 rekrutimit pér pozitén “Inspektor Tatimor ™" ajdzctd
(20) pozita, nga Administrata Tatimore e Kosovés pasi ge objekti i ankesave EshiE i njEjte.

Kolegji pér shqyrtimin ¢ ankesave, pér vendosjen e kisaj géshije ka shqyrivar t& gjitha shkresat ¢
léndes 18 parashtruara nga palét dhe ka vértetuar se ekziston baza figjore & lEnda ¢ ankucsve 1€
kihehet né rishgyriim, duke ¢ obliguar Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe & Ankesave (&
Administratés Tatimore 6 Kosovés g 1 bjé rishqyrlimin e ankesave 1 parashiruar nga ankuesit
lidhur me zhwillimin e procedurés sé rekrutimit " Inspekior Tatimor-20 pozita™,

Kolegii pér shqyrtimin ¢ ankesave konstaton se né konkursin e shpallur me dat¥ 22.03.2019, me
numés reference  TNS/230JP00038303, péc pozitén “Inspektor Tatimor - 20 pozita” né
Administratén Tatimore & KosovEs, kriteret e konkursit kang gent:

s Diplome Universiteti, Fakulted Ekonomik, Juridik ose | Biznesii,
o S#pakn 3 vite pérvofé pund, dhe
o 1% moy keié dosle penale (1€ vértetuar mé cerfifikaré nga giykata kompetente)

Kolegji pér Shyyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave pasi ka shqyrtvar dosjen € léndés ka konstatuar se
Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe  Ankesave | Administratés Tatimore (& Kosovits nuk ka
shayrtuar fare pretendimet e ankuesve, por ka refuzuar ankesal gi 1€ pa bazuara duke mos u lshuar né
teajtimin e gjendjes faktike dhe juridike,

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave, konstaton se Komisioni per Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave | Administratés Talimore t¢ Kosovés 8shié § obliguar g8 (8 vErtetojé saktl
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dhe nE ményré 8 gjithanshme nise 18 gjithé kandidatét q¥ jand rekomanduar nga Komisioni
Pérzgiedhits | Shirbimit Civil pér pozitén “Inspekior tatimor™ njézetd (20) pozita, | plotésojné kriteret
¢ konkursit, sipas drejtimeve (& pércakivara né konkurs, si dhe @ verifikoj n€ detaje pér secilin
kandidaté & pérzgjedhur se né baxd 1@ déshmive & [Endés a o plot@soné kriterin e pervojés sé punts

pas diplomimit,

Kolegii pér Shqyrtimin dhe Vendosjen ¢ Ankesave, konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave | Administraigs Tatimore & Kosovés dubet (8 vértetoj nEse Komisioni
Pérzgjedhis i Sherbimit Civil me rastin e pércaktimit (2 listés s€ shkurt ka vepruar né pajtim me
dispozitat & nenin 28 paragrafit | nén paragrafit 1.1 dhe 1.2 & Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat
e Rekrutimit né Sh&rbimin Civil i cili ka preakiuar se: “"LdAndtardt e KPSHC-s¢ vierésofne
aplikacioner ng haze 1 keiteveve né vijmé: 1.1 arstmin dhe kvalifikini profesional, dhe 1.2, pérvoja e
pimés *, duke siguruar g8 18 gjithe kandidatét qE jané prfshing n@ listén e shkurt | kané plot@suar
kriteret € konkursit, si dhe 18 gjithe kandidaitt g8 nuk jan€ pérfshivg né listén ¢ shkurt nuk i kang

plotésuar kriteret e konkursit,

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, duke u bazuar né kriteret ¢ konkursil , konstaton s
Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe  Ankesave | Administratés Tatimore (¢ Kosovés dubet 1
vitrtetoj nése Komisioni Pérzgjedhits | Sherbimit Civil me rastin ¢ pereaktimit (€ listés s¢ shkurt dhe
rekomandimit te kandidateve 1€ suksesshém  ka vepruar ne pajtim me nenin 21 paragrafin 2 nin
paragrafin 2.1 18 Rregullores Nr, 022010 pér Procedurat e Rekrutimit né Sherbimin Civil pércakiohet
gt “S¢ bashku me aplfikacionin pér plesémartfe né procedurén e rekratimit, kandidatét dulet 12
dorégoind edhe dokumentacionin plotésues si né vijim: ...kopjet e désimisé s& punésimit.,. " si dire
nenin 25 paragrafin 2 dhe 3 18 Rregullores Nr, 0202010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit ng Shirbimin
Civil, ne mstin konkret te sigurojné nése ¢ kané marr parasysh kriterin ¢ konkursit *T¢ mos keré dosfe
penale {té vertetuar mé certifikaté nga glekata kompetente, respektivisht i sigurgjné se aplikacionet
e L& gjithé kandidatdve q@ janié perfshirg né listén e shkurté dhe kandidateve g8 jang g€ péragjedhur
konsiderohen & kompletuar me te gjithe dokumentacionin plotésues.

Kolegii ptr shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, ka konstatuar q¢ Komisioni pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave | Administratis Tatimore 18 KosovEs lidhur me vendimmarrjen e ankesave
i& parashtruarn nga kandidatét kundér pizgjedhjes s& kandidatéve né konkursin me numér reference
INS/230/PO00EI03 1 datits 22,03.2019, pér pozitén “Inspektor Tatimor - 20 pozita®, ka vepruar ng
kundérshtim me dispozitat e Ligjit Ne.03/L—149 pér Shitrbimin Civil i Republikis s& Kosovils, Ligjit
Nr.0§/L.-03 | pie Procedurén Administeative, Rregulloren Nr, 02/2010 pér Procedural ¢ Rekrutimit né
Shérbimin Civil dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe (&
Ankesave, scpse nuk ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén juridike.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave, duke marr parasysh se kjo proceduré ankimare ka
filluar né kohen kur ka gend né fugl Ligjit Nr03/L-149 pér Shérbimin Civil 18 Republikts se
Kosovits, dhe duke u mb@shtetur né nenin $3 paragrafi 9 1€ Ligjit Nr.06/L-1 14 pér Zyrtaret Publikg,
konstataje se Komisioni pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe Ankesave, i themeluar sipas dispozitave 1€
Ligjit pitr Shérbimin Civil, ka mandat ligior pér ri shqyriimin e ankesat e ankuesve, dhe | mjEjti n¢t
procedure 1€ rishgyrtimit dubet t'i eliminoje (€ gjeturat dhe (8 veproje né piképamje juridike 18 két]
vendimi, duke zbatuar drgjté dispozitat € Ligjit Nr.0OS/L-031 p¥r Procedurin e Pérgjithshme
Administrative, dhe 1& vendos lidhur me céshtjen e ankuesve né pérputhje me Ligjin Nr.03/L-149 pr
Sherbimin Civil 1 Republikts se Kosovés, Rregulloren Nr, 0272010 pér Procedurat e Rekrutimit ng
Shérbimin Civil dhe Rregulloren Ne. 05/2011 pér Procedural e Zgjidhjes st Kontesteve dhe
Ankesave, si dhe legjistacionin tjetér pérkatés 18 aplikuvesh&m né rastin konkrel.
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Andaj, pas analizimit dhe vierésimit t# ¢ gjitha shkresave t¢ lndls si dhe duke u bazuar nenin 6
paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 dhe nenin 18 paragrafi | nen paragrafl 1.6 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér
Késhillin e Pavarur Mbikégyrés pr Shérbimin Civil 18 Kosovés, Kolegji vendosi si né dispozitiv &
kiti] Vendimi.

Késhillé juridike: Kundgér vendimit & Késhillit, pala ¢ pak€naqur ¢ cila pretendon se vendimi |
Keshillit nuk eshi | ligishém mund & iniciojé konflikl administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishting Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej tridhjeté
{30) ditésh nga dita n® t# cilén i gshi@ dorézuar vendimi, Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalin

ekrekutimin ¢ kétij vendimi.

Késhilli | Pavarur Mbikéqgyrés pér Shérbimin Civil 8 Kosovls
Linda me numiér A.nr.216/2021

(Elllir?n Gashi Malsore Gashi- ajru uri
S — B | |
.:‘i_‘rr.rm i Larté pér Bashképunim Profestonal fore ¢ '

Vendimi i dévgeher;
o Ankuesve

o Drejiorit (& Pérsiithshém & Adminisirates 1armmore 18 Kosoves
o Udhdhegésit 18 Personelit né Adwinistraién Talimore 18 Kosovey
o Arkivit 18 KPMSHCK-sé.
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